

64. OKR – zwycięzcy eliminacji powiatowych wyłonieni

Zakończyły się powiatowe eliminacje 64. Ogólnopolskiego Konkursu Recytatorskiego. Do Eliminacji Rejonowych, które odbędą się 9 kwietnia w Nowym Sączu zakwalifikowało się 5 uczestników. Wszyscy uczestnicy otrzymali okolicznościowe dyplomy za udział, a zdobywcy pierwszych trzech miejsc oraz wyróżnień także nagrody rzeczowe ufundowane przez Starostwo Powiatowe w Limanowej i dyplomy za zdobyte miejsca.

Zmagania uczestników oceniała Komisja w składzie: Jacek Milczanowski – aktor, Małgorzata Witkowska – pedagog, logopeda w Zespole Szkolno-Przedszkolnym nr 4 w Limanowej oraz Wojciech Dudek – pedagog, muzyk, nauczyciel w Zespole Szkolno-Przedszkolnym nr 4 w Limanowej. Komisja konkursowa wskazała na wysoki poziom eliminacji i jednocześnie podkreśliła jak dużą wartość ma w dzisiejszym, skierowanym na obraz świecie, słowo mówione.

Po wysłuchaniu 16 uczestników w tym 14 wykonawców w Turnieju recytatorskim, 1 wykonawcy w Turnieju poezji śpiewanej i 1 wykonawcy w Turnieju wywiedzione ze słowa, postanowiła przyznać następujące nagrody i wyróżnienia:

W TURNIEJU RECYTATORSKIM

I miejsce wraz z kwalifikacją do udziału w Eliminacjach Rejonowych w kat. młodzieżowej otrzymała Joanna Szubryt z Zespołu Szkół Ogólnokształcących i Zawodowych im. ks. Józefa Tischnera w Limanowej

II miejsce wraz z kwalifikacją do udziału w Eliminacjach Rejonowych w kat. młodzieżowej otrzymała Aleksandra Szewczyk z I Liceum Ogólnokształcącego im. Władysława Orkana w Limanowej

III miejsce wraz z kwalifikacją do udziału w Eliminacjach

Rejonowych w kat. młodzieżowej otrzymała Karolina Lassak z Zespołu Szkół im. Komisji Edukacji Narodowej w Tymbarku

Wyróżnienie otrzymały następujące osoby: Joanna Augustyn z Zespołu Szkół nr 1 im. Józefa Piłsudskiego w Limanowej, Michał Pocięcha z I Liceum Ogólnokształcącego im. Władysława Orkana w Limanowej, Justyna Kowalska z I Liceum Ogólnokształcącego im. Władysława Orkana w Limanowej.

W TURNIEJU POEZJI ŚPIEWANEJ

I miejsce wraz z kwalifikacją do udziału w Eliminacjach Rejonowych otrzymała Magdalena Mól z Zespołu Szkół nr 1 im. Józefa Piłsudskiego w Limanowej

W TURNIEJU WYWIĘDZONE ZE SŁOWA

I miejsce wraz z kwalifikacją do udziału w Eliminacjach Rejonowych otrzymał Marcin Król z Limanowskiego Domu Kultury

XVI Edycja Powiatowego Konkursu Poezji Księdza Jana Twardowskiego

Blisko 50 uczniów z terenu powiatu limanowskiego zaprezentowało poezję Ks. Jana Twardowskiego podczas XVI Powiatowego Konkursu Poezji ks. Jana Twardowskiego „Śpieszmy się kochać ludzi... Wydarzenie miało miejsce 5. marca 2019 r. w Gminnym Ośrodku Kultury, Sportu i Turystyki w Laskowej. W

wydarzeniu wzięli udział m.in. przedstawiciele powiatu limanowskiego Starosta Limanowski Mieczysław Uryga i Radna Powiatu Limanowskiego Dorota Stanisławczyk.

Gratuluję wszystkim uczestnikom talentu, odwagi i przepięknej interpretacji prezentowanych wierszy. Podziękowania składam organizatorom, nauczycielom i rodzicom, za przygotowanie tego wyjątkowego wydarzenia, które było nie tylko okazją do sprawdzenia się artystycznego dzieci i młodzieży, ale również do wsłuchania się w wartości zawarte w wierszach ks.Twardowskiego – mówił podczas konkursu Starosta Limanowski.

O wygraną walczyło 48 osób, które oceniało jury w składzie: dr Katarzyna Pławecka pracownik naukowy Uniwersytetu Pedagogicznego w Krakowie, Ksiądz Andrzej Wanat Proboszcz parafii w Laskowej, Małgorzata Mikulska Kierownik Sekcji Animacji Kultury Małopolskiego Centrum Kultury SOKÓŁ w Nowym Sączu.

Konkurs rozstrzygnął się w dwóch kategoriach – grupa młodszą (uczniowie klas IV – VI) i grupa starsza (uczniowie klas VII-VIII oraz III gimnazjum).

[Laureaci XVI Powiatowego Konkursu POezji](#)

Wszyscy uczestnicy zostali nagrodzeni dyplomami oraz nagrodami książkowymi, a laureaci również nagrodami rzeczowymi. Uczestnikom gratulujemy i życzymy powodzenia w kolejnych edycjach konkursu.

[GALERIA](#)



Uroczystości patriotyczne w Tymbarku

Dziś w godzinach przedpołudniowych w Tymbarku odbyły się gminne obchody Narodowego Dnia Pamięci Żołnierzy Wyklętych. Uroczystość rozpoczęła minuta ciszy na tymbarskim rynku, gdzie odsłonięto tablicę pamięci Mieszkańców Gminy Tymbark, walczących o niepodległość Polski oraz wszystkich ofiar niemieckiego i sowieckiego zniewolenia.

Tablica ufundowana została przez Instytut Pamięci Narodowej, oddział w Krakowie, a jej odsłonięcia dokonali: Naczelnik Oddziałowego Biura Upamiętnienia Walk i Męczeństwa IPN w

Krakowie Pan Maciej Korcuć oraz Wójt Gminy Tymbark Paweł Ptaszek.

W hołdzie bohaterom, pod tablicą, złożono wiązanki kwiatów kolejno: Naczelnik IPN, Wójt i Rada Gminy Tymbark oraz Szkoły Podstawowe z Tymbarku i Piekiełka.

Następnie wszyscy zebrani na tymbarskim rynku przemaszerowali do Gminnej Biblioteki Publicznej, gdzie odbyła się druga część uroczystości. Gospodarz Gminy powitał zgromadzonych gości: księży z tymbarskiej parafii, radnych powiatowych i gminy, mieszkańców oraz uczniów i nauczycieli szkół podstawowych i średnich z terenu Gminy Tymbark. Wójt podziękował także przedstawicielom IPN Kraków za włączenie się w uroczystość i ufundowanie tablicy.

Kolejnym punktem spotkania był wykład dra Macieja Korkucia pt. *Wielu wrogów jeden cel niepodległość*, który przybliżył zgromadzonym w bibliotece widzom historię walki o niepodległość naszego kraju na przestrzeni lat 1939-1963. Uroczystość zakończyło podsumowanie turnieju strzeleckiego zorganizowanego z okazji Narodowego Dnia Pamięci Żołnierzy Wyklętych oraz 20-lecia przystąpienia Polski do NATO.

Poniżej przedstawimy wyniki turnieju strzeleckiego, którego organizatorami byli: Urząd Gminy w Tymbarku, Szkoła Podstawowa w Tymbarku, Zespół Szkół im. KEN w Tymbarku, Jednostka Strzelecka nr 2007 im. kpt. Tadeusza Paolone ZS *Strzelec* OSW w Tymbarku.



Spotkanie inauguracyjne KGW w Kasinie Wielkiej „Zagórzanki”

Spotkanie inauguracyjne Koła Gospodyń Wiejskich w Kasinie Wielkiej „Zagórzanki” już za nami. Panie z Kasiny Wielkiej zawiązały swoją działalność w grudniu a teraz z okazji „Tłustego Czwartku” i „Zapustów” zaprezentowały się przedstawicielom lokalnej społeczności organizując spotkanie przywitalno-ostatkowe w Remizie OSP Kasina Wielka. Wśród zaproszonych gości znaleźli się ksiądz proboszcz Wiesław Maciaszek, Wójt Gminy Mszana Dolna Bolesław Żaba, radni gminni i powiatowi, Sołtys Adam Wrzecionek wraz z radą sołecką oraz przedstawiciele działających na terenie Kasiny Wielkiej Stowarzyszeń i innych organizacji pozarządowych.

W Kasinie Wielkiej kiedyś już istniało Koło Gospodyń Wiejskich, ale dawno wygasło swoją działalność. Teraz „Zagórzanki” postanowiły to zmienić. Inicjatorką spotkań

mających na celu zawiązanie Koła była obecna przewodnicząca „Zagórzanek” Dorota Wątroba. Przy ogromnym wsparciu sołtysa Adama Wrzecionka Panie

z Kasiny Wielkiej zarejestrowały się w Krajowym Rejestrze Kół Gospodyń Wiejskich prowadzonym przez ARiMR i ruszyły do akcji. Obecnie Koło liczy 14 osób ale chętnie przyjmą kolejne zainteresowane osoby. Przekrój wiekowy członkiń jest bardzo szeroki. Są tu Panie o uzdolnieniach folklorystycznych, rękodzielniczych, kulinarnych i wokalnych. Choć dopiero zaczynają swoją działalność, mają mnóstwo planów na przyszłość, entuzjazm, energię i chęć do pracy.

Nadal można zakładać i rejestrować koła gospodyń wiejskich. W myśl nowej ustawy, koło może założyć minimum dziesięć osób. Na terenie jednej wsi może mieć siedzibę jedno koło. Członkiem koła gospodyń wiejskich może być każda osoba, która ukończyła 18 lat i której miejscem zamieszkania jest wieś będąca terenem działalności koła. Rejestracji koła należy dokonać w Biurze Powiatowym Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa.

Powiatowo – miejskie obchody Narodowego Święta Żołnierzy Wyklętych

1 marca w Narodowe Święto Żołnierzy Wyklętych odbyły się powiatowo – miejskie uroczystości upamiętniające żołnierzy, którzy po roku 1945 walczyli z sowieckim okupantem o wolność i niezawisłość Polski. W wydarzeniu wzięli udział przedstawiciele władz samorządowych, instytucji i służb, a także młodzież, dzieci i mieszkańcy z terenu powiatu

limanowskiego.

Uroczystości rozpoczęły się od „Marszu Pamięci” który z ulicy Fabrycznej w Limanowej/Sowlinach przeszedł na limanowski cmentarz. W przemarszu wzięli udział członkowie limanowskiego Strzelca oraz delegacje z pocztami sztandarowymi.

Główne obchody miały miejsce przy kwaterze wojskowej na Cmentarzu Parafialnym w Limanowej. Modlitwę za dusze poległych żołnierzy odmówił ks. ppłk. Waldemar Rawiński, natomiast insp. Stanisław Dębski – z Obwodu Małopolska Związku Strzeleckiego STRZELEC odczytał Apel Pamięci. Następnie parlamentarzyści, przedstawiciele samorządów lokalnych, instytucji, służb mundurowych oraz szkół z terenu powiatu złożyli na grobach znicze i wiązanki. Na zakończenie uroczystości odbyła się patriotyczna msza święta w Bazylice Limanowskiej.



Po godzinie 18:00 w Sali kinowej przy ul. Łososińskiej 23 w drugiej części powiatowo – miejskich obchodów Dnia Pamięci Żołnierzy Wyklętych miał miejsce Koncert Orkiestry Dętej „Echo Podhala” oraz pokaz filmu „Mój Przyjaciel Lалуś”.

[GALERIA](#)

Ogłoszenie o naborze kandydatów na członków Komisji Konkursowej

Ogłoszenie o naborze kandydatów na członków Komisji Konkursowej do opiniowania ofert w otwartym konkursie ofert na realizację zadania publicznego z zakresu kultury, sztuki i dziedzictwa narodowego, którego realizację w roku 2019 wspiera Powiat Limanowski

[Ogłoszenie o naborze do komisji konkursowej_2019](#)

[Formularz zgłoszeniowy_2019](#)

Wernisaż wystawy ks. Andrzeja Sawulskiego

W miniony piątek w Galerii Miejskiej Biblioteki Publicznej w Mszanie Dolnej odbył się wernisaż prac zatytułowany „Pędzlem sercanina” autorstwa ks. Andrzeja Sawulskiego – Proboszcza Parafii w Glisnem. W wydarzeniu wzięli udział m.in. Przewodnicząca Rady Powiatu Limanowskiego Ewa Filipiak oraz Radni Powiatu Limanowskiego: Agnieszka Orzeł, Janusz Potaczek oraz Grzegorz Wójcik.

Podczas wystawy uczestnicy mogli zobaczyć kilkadziesiąt obrazów, przede wszystkim zimowych pejzaży Beskidu Wyspowego.

– *Cieszę się, że po latach wróciłem do pędzla i farb. Złapałem*

świeży oddech artystyczny i znów mogę utrwać na płótnie piękno pejzażu górskiego, stare kapliczki, chaty i dworki w które coraz rzadziej spotyka się w naszym krajobrazie – mówił sercanin ks. Andrzej Suwałski, który malarstwem zainteresował się już w dzieciństwie, jednak inne zajęcia i praca spowodowały, że odstąpił od swojej malarskiej pasji. Ponownie jego ukryty talent zauważyła oraz wernisaż jego prac zorganizowała Dyrektor Biblioteki Miejskiej, a zarazem Radna Powiatu Limanowskiego Agnieszka Orzeł.

– Agnieszka Orzeł (Przewodnicząca Komisji Kultury, Sportu i Turystyki Rady Powiatu Limanowskiego) jest mistrzynią w wyszukiwaniu talentów! Tym razem w przepięknej miejscowości Glisne znalazła wspaniałą „perłę” malarstwa – ks. Andrzeja Sawulskiego, który olbrzymią empatią i serce ma nie tylko dla ludzi i przyrody ale również wspaniale się realizuje w obszarze sztuki. Jestem pod wielkim wrażeniem talentu jak i dziękuję, że mogłam uczestniczyć w spotkaniu z tak znamienitych osobami. To była prawdziwa uczta duchowa – podsumowała spotkanie Przewodnicząca Rady Powiatu Limanowskiego Ewa Filipiak.

Obrazy sercanina można oglądać do końca marca b.r. w godzinach pracy biblioteki: w poniedziałki, środy i piątki od 10.30 do 17.30, we wtorki i czwartki od 8.30 do 15.00 i w soboty od 8.00 do 12.00. Serdecznie zapraszamy!

GALERIA

Podpisanie umów na renowację zabytków w powiecie limanowskim

14 lutego odbyło się podpisanie umów na dofinansowanie zadań związanych z renowacją zabytków znajdujących się na terenie powiatu limanowskiego na rok 2019.

Umowy zostały podpisane w ślad za podjętą uchwałą Nr III/42/19 z dnia 25 stycznia 2019 r. Rady Powiatu Limanowskiego, która zatwierdziła udzielenie dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane zabytków znajdujących się na terenie powiatu limanowskiego na łączną kwotę 155.000 zł.

Wykaz podmiotów, którym udzielona została dotacja celowa na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków położonych na obszarze powiatu limanowskiego na rok 2019 [TUTAJ](#)

Wnioski o dofinansowanie prac konserwatorskich oceniała Komisja konkursowa w składzie: Przewodniczący Komisji Mieczysław Uryga oraz Członkowie Komisji: Agata Zięba, Wojciech Włodarczyk, Jan Puchała, Jolanta Grzegorzek, Justyna Tokarczyk, Bogumiła Ludwiczek.



Drugie spotkanie warsztatowe poświęcone nowej Strategii Rozwoju Powiatu Limanowskiego

Trwają prace związane z opracowaniem nowej Strategii Rozwoju Powiatu Limanowskiego na lata 2019-2025. 8 lutego w Starostwie Powiatowym odbyło się drugie spotkanie warsztatowe służące wypracowaniu merytorycznych założeń do tego dokumentu. Wzięli w nim udział przedstawiciele sektora publicznego, społecznego oraz biznesowego z terenu powiatu limanowskiego.

Spotkanie rozpoczęła Przewodnicząca Rady Powiatu Limanowskiego Ewa Filipiak, która w imieniu Zarządu i Rady Powiatu powitała prowadzących spotkanie oraz uczestników. – *Witam na drugich już warsztatach strategicznych. Cieszę się z tak licznej Państwa obecności. Jestem przekonana, że zainteresowanie tematem oraz współpraca zaowocuje wypracowaniem prawidłowego kierunku rozwoju naszego Powiatu oraz spełni oczekiwania jego mieszkańców. Zapraszam do słuchania i aktywnego współudziału w dzisiejszych warsztatach.*



Pierwszym punktem spotkania było omówienie wyników badania ankietowego przeprowadzonego internetowo wśród mieszkańców powiatu limanowskiego pod koniec ubiegłego roku. Po przedstawieniu prezentacji poświęconej wynikom ankiety, prowadzący oraz uczestnicy omówili analizę SWOT Powiatu (wypracowaną podczas pierwszego spotkania warsztatowego), a następnie rozpoczęli pracę w grupach tematycznych. Dyskutując w poszczególnych sektorach (rozwoju i infrastruktury; kapitału społecznego i atrakcyjnych warunków życia; współpracy i dobrego rządzenia) dążyli do wypracowania celów strategicznych oraz identyfikacji elementów wizji i misji rozwoju Powiatu Limanowskiego.

Warsztaty poprowadzili przedstawiciele podmiotu eksperckiego: pracownicy Fundacji Rozwoju Demokracji Lokalnej – Małopolskiego Instytutu Samorządu Terytorialnego i

Administracji.



Powiat Limanowski – [Powiat Limanowski – wyniki badania ankietowego](#)

[GALERIA](#)

Finałowa Gała Zawodowy GPS

Dzisiaj w Zespole Szkół Nr 1 im. J. Piłsudskiego w Limanowej odbyła się gala podsumowująca IV edycję Powiatowego Konkursu „Zawodowy GPS”. Podczas gali zostali nagrodzeni najlepsi uczestnicy konkursu.

To już czwarta edycja konkursu, która tradycyjnie skierowana była do uczniów klas trzecich gimnazjum z terenu powiatu limanowskiego. Celem konkursu było rozbudzanie zainteresowań wśród uczniów szkół gimnazjalnych zawodami geodezyjnymi, budowlanymi, gastronomicznymi, hotelarskimi, ekonomicznymi, handlowymi oraz zoologiczno – weterynaryjnymi, a także przygotowanie uczniów do świadomego wyboru szkoły ponadgimnazjalnej oraz uświadomienie uczniom ich predyspozycji zawodowych.

Konkurs przebiegał dwuetapowo. Pierwszy, prowadzony był

online, składał się z pytań testowych. Na drugi etap przeprowadzony był w szkole zakwalifikowani zostali najlepsi z pierwszego etapu. Zadaniem konkursowym na tym etapie były pytania testowe oraz zadania związane z danym kierunkiem.



Po oceniu prac komisja wyłoniła z każdej branży zwycięzcę oraz wyróżnionych. Podczas finałowej gali wręczono laureatom nagrody, a także podziękowania dla opiekunów uczniów biorących udział w konkursie. Gratulacje dla uczniów złożył również Starosta Limanowski Mieczysław Uryga.

– Gratuluję wszystkim uczestnikom udziału w konkursie. Jestem przekonany, że była to dla Was doskonała okazja do sprawdzenia swoich umiejętności branżowych oraz kolejny krok do wyboru w przyszłości swojej drogi edukacji i kariery zawodowej. W sposób szczególny gratulacje należą się Wam zwycięzcy, ponieważ musieliście wykazać się sporą dawką wiedzy i umiejętności potrzebnych w danych zawodach. Życzę Wam

kolejnych sukcesów i powodzenia! – mówił Starosta

Wydarzenie uświetnił występ Szkolnego Zespołu wokalnie-instrumentalnego Consonans.

[ZAPRASZAMY DO FOTORELACJI](#)